



Camaçari - BA, 19 de dezembro de 2017

### FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO N.º 00624.11.07.611.2017

### PREGÃO PRESENCIAL N° 119/2017 – COSEL/EDUCAÇÃO

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de corte, poda (secção de raízes, retirada de ervas daninhas, trepadeiras de árvores e arbustos) e poda ornamental em: praças, vias, canteiros, áreas verdes e demais logradouros públicos, com o comprometimento do recolhimento do material podado, destinando-os para o local adequado ao seu descarte, evitando danos ambientais, em todo o **município de Camaçari**

Em resposta a solicitação de empresa interessada em participar do Pregão em epígrafe, informamos que:

Pergunta: ... “Solicitação do estimado de Pregão Presencial N° 119/2017...”

**Resposta:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	PER.	UND. PER.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CORTE DE ÁRVORE PEQUENA (ATÉ 03 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	235,13	11.756,50
2	CORTE DE ÁRVORE MÉDIA (A PARTIR DE 03 METROS ATÉ 05 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	316,50	15.825,00
3	CORTE DE ÁRVORE GRANDE (A PARTIR DE 05 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	601,55	30.077,50
4	PODA DE ÁRVORE (ATÉ 03 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	100	UN	1,00	ANO	501,38	50.138,00
5	PODA DE ÁRVORE (A PARTIR DE 03 METROS ATÉ 05 METROS DE	100	UN	1,00	ANO	1.059,38	105.938,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COMPEL

---

	ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE						
6	PODA DE ÁRVORE (A PARTIR DE 05 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	2.029,25	101.462,50
7	PODA ORNAMENTAL DE ÁRVORE (ATÉ 03 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	553,50	27.675,00
8	PODA ORNAMENTAL DE ÁRVORE (A PARTIR DE 03M ATÉ 05 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	1.094,88	54.744,00
9	PODA ORNAMENTAL DE ÁRVORE (A PARTIR DE 05 METROS DE ALTURA ATÉ A COPA), INCLUSIVE COLETA, CARGA E TRANSPORTE	50	UN	1,00	ANO	1.933,00	96.650,00
<b>VALOR GLOBAL (R\$):</b>							<b>494.266,50</b>

Valor Global estimado de R\$ 494.266,50 (quatrocentos e noventa e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

**Maria José Nery Costa**

**Pregoeira COMPEL**